

<全 4 枚> **News Release** 報道関係者各位

2022年1月27日フリュー株式会社

シナモロールデビュー20周年×フリュープライズ限定企画

シナモンが描いたイラストがぬいぐるみに!『ドローイングシナモン』のプライズが

2月下旬より全国のアミューズメント施設に順次登場

超貴重なシナモンのプリが当たる Twitter キャンペーンやメイキング動画を本日 1月 27日より順次展開!

フリュー株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:三嶋 隆、以下フリュー)は、株式会社サンリオの人気キャラクター「シナモロール」(以下、シナモン)のデビュー20周年を記念した特別企画『シナモロール ドローイングシナモン』のアミューズメント専用景品(以下、プライズ)を、2月下旬より順次、全国のアミューズメント施設に投入することを決定いたしました。



『ドローイングシナモン』は、シナモンとフリュープライズが連動した限定企画。シナモン自身が「シナモンのあこがれ」をテーマにお絵かき(ドローイング)したイラストを、そのままプライズのぬいぐるみとして商品化します。デザインは、シナモンが夢見る「やさしいコックさん」「こうこうせい」「おおきなひこうき」「スケボーがじょうずなひと」、憧れを描いたスケッチブックを模した「メモリアルブッククッション」、スケッチブックを持ったシナモンといったバラエティ豊かなラインナップ。いずれもフリュープライズ限定商品で、シナモンらしい夢あふれる内容となっております。



また、商品登場に先駆けて、メイキング動画を本日 1 月 27 日(木)より順次公開。シナモンがフリュー本社にて企画会議をしたり、イラストをドローイングしたり、アミューズメント施設でクレーンゲームにチャレンジする様子などを収めた可愛



さいっぱいの貴重な映像です。さらに、同じく本日より、シナモンがフリューのプリントシール(以下、プリ)機『猫と彼女。』 で撮影したプリが当たる Twitter キャンペーンも開催します。

シナモンデビュー20 周年×フリュープライズ特別企画『ドローイングシナモン』でしか楽しむことのできない、シナモンの魅力がぎゅっとつまった内容にどうぞご期待ください。

くシナモロールデビュー20 周年記念×フリュープライズ特別企画『ドローイングシナモン』詳細>

■『ドローイングシナモン』のプライズが2月下旬より全国のアミューズメント施設に登場!

[キャラクター名] 「シナモロール」

[店舗] 全国のアミューズメント施設* [展開時期] 2月下旬より順次展開

[特設サイト] http://f-ch.jp/sanrio185/ ※「キャラ広場」

[コピーライト] © 2022 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO. S612775

[発売元] フリュー株式会社

[商品情報] *…一部、お取り扱いの無い店舗もございます。商品は無くなり次第終了となります。



ぬいぐるみ~シナモンのあこがれ~(全4種類)



BIG ぬいぐるみ(左)、メモリアルブッククッション(右)





とっても大きな BIG ぬいぐるみ~やさしいコックさん~ (ナムコ限定景品)



■『ドローイングシナモン』メイキング動画を特設ページにて公開!

『ドローイングシナモン』メイキング動画を 2 種類ご用意しました。第 1 弾は、シナモンがフリューに遊びに来てくれた様子をお届け。企画会議やお絵かきに奮闘する様子やフリューの最新プリ機『猫と彼女。』で記念にプリを撮影する様子をお楽しみいただけます。「ドローイングシナモン第 1 弾★シナモンがお絵かきに挑戦!【お絵かき編】」は、本日 1 月 27 日 (木)にて公開。動画は、フリュープライズが手掛けるサンリオのキャラクターアイテムをまとめた WEB サイト「Kawaii 研究所」内特設ページ(http://f-ch.jp/sanrio185/)にて公開予定です。

また、シナモンがゲームセンターでクレーンゲームをプレイする様子を収録した『ドローイングシナモン第 2 弾★シナモンがクレーンゲームに挑戦!【クレーンゲーム編】』は2月下旬の公開を予定しています。



[動画公開日] 第1弾:1月27日(木)、第2弾:2月下旬(予定)

[公開 URL] http://f-ch.jp/sanrio185/ ※「キャラ広場」

■プライズ登場記念!シナモンのプリが当たるTwitterキャンペーンを開催!

『ドローイングシナモン』のプライズが 2 月下旬より順次、全国のアミューズメント施設に投入されることに先立ち、1 月 27 日(木)から 2 月 13 日(日)の期間で「シナモンのプリントシールが当たる?!★フォロー&RT キャンペーン」を開催します。参加方法は、フリュープライズ公式 Twitter (https://twitter.com/FURYU_prize)をフォローし、当該ツイートをリツイートするだけ。メイキング動画内で撮影したシナモンのプリを 1 枚プレゼントします。



[キャンペーン名] シナモンのプリントシールが当たる?!★フォロー&RT キャンペーン

[実施期間] 1月27日(木)~2月13日(日)

[応募条件] 【フリュー公式】PRIZE info をフォローし、当該ツイートをリツイート

[特設サイト] http://f-ch.jp/sanrio186/ ※「キャラ広場」

[賞品] シナモンが撮影したプリントシール 1 枚を、合計 5 名様ヘプレゼント





<シナモロールのプロフィール>

シナモロール(しっぽがシナモンロールのように丸まっているから) [名前]

子犬の男のコ [性別] [生まれたところ] 遠いお空の雲の上 [住んでいるところ] 「カフェ・シナモン」

[性格] おとなしいけれど、とてもひとなつっこくて、カフェのお客さんの膝の上で

寝ちゃうことも

[チャームポイント] 大きな耳とクルクルしっぽ



< FURYU PRIZE Kawaii研究所とは>

フリューが運営するサイト『キャラ広場』内にある、フリュープライズのサンリオのキャラクターア イテムを紹介する特設サイト。キャラクター、テーマごとのページをはじめ開発担当者がテーマ を解説・紹介するブログやTwitterにてフリューのぬいぐるみのKawaiiをお届けしています。

http://f-ch.jp/sanrio173/ [HP]

[開発ブログ] https://furyu-prize-kawaii.blog.jp/ https://twitter.com/Furyu_Kawaii_P [Twitter]



- ※お出かけの際には、各自治体や店舗が取り組む新型コロナウイルス感染予防対策へのご協力をお願いいたします。
- ※デザイン・仕様は監修中につき変更になる場合があります。
- ※店舗によって、お取り扱いの無い商品や発売時期が異なる場合がございます。ご了承ください。 ※写真と実際の商品とは多少異なる場合がございますのでご了承ください。
- ※その他会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。
- ※本リリースに記載の内容は予告なく変更になる場合がございます。

【報道関係者の方からのお問い合わせ】

フリュー株式会社 広報部

TEL: 03-5728-1765/FAX: 03-6842-1878/E-mail: furyu-press@furyu.jp